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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden   

Barn- och utbildningsförvaltningens  
verksamhetsberättelse 2022 avseende förskola och 
grundskola 

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till 
barn- och utbildningsnämnden  

- Verksamhetsberättelse för verksamhetsområdena 1 förskola och 
pedagogisk omsorg och 2 grundskola inklusive grundsärskola och 
fritidshem 2022 med måluppfyllelse samt uppföljning av 
kommungemensamma uppdrag, nämndens prioriteringar, ekonomiskt 
resultat och riskhanteringsplan godkänns.  

Barn- och utbildningsförvaltningen 

Elisabet Schultz 
Förvaltningschef  

 
 

 

Beskrivning av ärendet 
Barn- och utbildningsförvaltningen har sammanställt verksamhetsberättelse 
2022 för barn- och utbildningsnämndens verksamhetsområden 1 förskola och 
pedagogisk omsorg och 2 grundskola inklusive grundsärskola och fritidshem 
2022. Verksamhetsberättelsen redogör för uppfyllelsen av mål och uppdrag för 
2022 från kommunplan och nämndplan. Ekonomiskt resultat, nämndens 
prioriteringar och riskhanteringsplan har följts upp.  

Handläggare 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Yunus Tuncer 
Verksamhetsstrateg 
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Viktiga händelser 2022 

Förvaltningsövergripande 

Fortbildning genomförd för kemikaliesmart förskola och grundskola. Bränder 
på Bergfotens skola, Fårdala skola och förskolan Dalstugan och Stimmets skola 
har påverkat verksamheterna under året som fått ställa om. 
Forskningskonferensen Tyresö för lärande genomfördes för första gången. Det 
är en forskningskonferens där kommunens alla förstelärare deltar och utvalda 
förstelärare föreläser om framgångsrikt utvecklingsarbete som de bedriver på 
sina respektive skolor. Nytt elevregister IST-administration på förskola, 
grundskola och gymnasiet. 

Förskola 

• NPF-Skattning (neuropsykiatriska funktionsnedsättning) har 
genomförts. Genom att använda ett skattningsinstrument kring NPF 
kan förskolor skapa en bättre övergripande lärmiljö. 

• IFOUS forskningsprocess stöd har startat under 2022 inom hållbarhet i 
förskolan på sex enheter, totalt 12 förskolor och kommer att fortlöpa 
under tre år.  

• Lilla Njupkärr omlokaliserades till Galaxen hösten 2022. 
• Beslut om att Trollbäckens pilotprojekt med fyra förskolor i en större 

enhet permanentas. 
• Deltagande på Tyresöfestivalen.  
• Ljusmanifestation på samtliga förskolor för att uppmärksamma 

Barnkonventionens dag. 
• Projekt för utbildningsplatser för elever från barn-och 

fritidsprogrammet från C3L i förskolorna har genomförts, utvärderats 
och kommer att fortsätta under 2023. 

• Lokets kommunala pedagogisk omsorg hade vikande barnunderlag och 
verksamheten avslutades, pedagogen arbetar nu på förskolan Loket. 

Grundskola 

• Fyra resultatdialoger har genomförts under året. Två av dem har haft 
fokus på måluppfyllelse (betyg, resultat och måldelning), två av dem har 
haft fokus på pedagogiska/didaktiska frågor. 

• Det treåriga IFOUS-projektet ”Datadriven skolutveckling”, där tre 
skolor ingår, fortsätter och avslutas med ett spridningsseminarie i juni 
2023. Projektet är ett fördjupande utvecklingsarbete där skolan i 
samarbete med forskare utvecklar sin förmåga att analysera resultaten 
med utgångspunkt i relevanta data. 
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• Tre nya lärstudios har startat under året. Idag har Tyresö kommun sex 
lärstudios:  
Krusboda åk 4-6, Pusselbiten – lärstudio med behandling, åk 4-9, 
Kumla åk 7-9, Fårdala – tal och språk åk 1-6, Nyboda åk 7-9 och 
Sofieberg åk 1-3 

• Fem skolor har genomfört utbildning i PAX, en 
forskningsbaserad modell för att skapa studiero och 
ökad trygghet.  

• Två skolor, Strandskolan och Bergfotens skola, har 
startat upp arbetet med IBIS - inkluderande 
beteendestöd i skolan, ett samarbete med Uppsala 
universitet. Det är en evidensbaserad modell för att 
öka trygghet, arbetsro och inkludering i skolan. 

• Andelen som uppnått kunskapskraven i alla ämnen är högre än tidigare 
år i årskurs 9.  Meritvärdet är det högsta på sex år i årskurs 9.  

• Åtta skolor har gått en utbildning av personal i skolbibliotek med syfte 
att höja kvalitén och tillgängligheten i skolbiblioteken. 

• Lovskola har genomförts under sport- påsk och 
sommarlov. 

 

Medarbetare 
Bedömningen för helår är en förflyttning från gult till grönt i jämförelse med 
delår 1 och 2. Förskolan har kunnat bibehålla grönt under delår och för helår. 
Grundskolan och vuxenutbildningen har gjort en förflyttning från gult till 
grönt i målområdet under året. Sjukfrånvaron och arbetsbelastning har 
påverkat grundskolan i delår men genom ett långsiktigt och systematiskt 
arbetssätt med syfte att minska arbetsbelastning och öka känslan av trivsel och 
delaktighet på arbetet. Delaktigheten på vuxenutbildningen har ökats genom 
förbättrade mötesrutiner. Gymnasiet kommer att behöva vidta fler åtgärder för 
att kunna uppnå en grön nivå till nästa år. 

Sammanvägd bedömning medarbetare 

GRÖN 

 Delår 1 Delår 2 VB 

Förskolan    

Grundskolan    

Gymnasiet    
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Vuxenutbildningen    

 

Kvalitet 
Barn- och utbildningsförvaltningens samlade bedömning för året är grönt i 
målområdet. Samtliga verksamhetsområden bedömer att det systematiska 
kvalitetsarbetet har kunnat bedrivas och gett gott resultat i helår. I alla 
verksamhetsområden finns yrkesgrupper som är svåra att rekrytera. 
Timvikarier i bemanningsenheten är en värdefull tillgång för verksamheterna 
och för barn. För att klara behoven och fortsätta utveckla kvalitén har 6770 
vikariebeställningar gjorts under 2022, jämnt fördelat mellan förskola och 
fritidshem. Bemanningsenheten har haft 47 824 uthyrda vikarietimmar under 
2022, vilket motsvarar cirka 24 heltidstjänster utslaget på helår.  

Bedömningen för helår är en förflyttning från gult i delår 1 till grönt delår 2 
och verksamhetsberättelsen. Förskolan har kunnat bibehålla grönt under delår 
och för helår. Grundskolan och gymnasium har gjort en förflyttning från gult 
delår 1 till grönt delår 2 och kunnat bibehålla grönt även på helår i målområdet. 
Vuxenutbildningen har på helår gjort en förflyttning till grönt från gult i delår 1 
och 2. Under året har vuxenutbildningen arbetet med främjande och 
förebyggande åtgärder kring avhopp, tidiga avstämningar, stöd tidigt samt rätt 
studie- och yrkesvägledning för att öka flexibiliteten. Lärcenter har inrättats för 
att ge eleverna stöd och utbudet av distansutbildningar i egen regi har utökats.  

Sammanvägd bedömning kvalitet 

GRÖN 

 Delår 1 Delår 2 VB 

Förskolan    

Grundskolan    

Gymnasiet    

Vuxenutbildningen    

 

Leverans  

Barn- och utbildningsförvaltningens samlade bedömning för året är grönt i 
målområdet. Samtliga verksamhetsområden bedömer att barn och elever ges en 
trygg och stödjande förskole- och skolmiljö med god arbets- och studiero. 
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Likabehandlingsarbetet genomsyrar hela förvaltningen och verksamheterna har 
under året jobbat med att öka likvärdighet av likabehandlingsarbetet. 

Bedömningen för helår är en förflyttning från gult i delår 1 och delår 2 till 
grönt i verksamhetsberättelsen. Förskolan har kunnat bibehålla grönt under 
delår 2 och för helår genom att fortsätta arbeta med likabehandlingsarbetet, 
kollegialt lärande och verksamhetsbesök för att öka likvärdigheten. 
Grundskolan och gymnasium har gjort en förflyttning från gult delår 1 och 2 
till grönt i verksamhetsberättelsen i arbetet med ge elever rätt stöd i rätt tid i 
god samverkan med andra aktörer. Vuxenutbildningen har på helår gjort en 
förflyttning till grönt från gult i delår 1 och 2. Under året har 
vuxenutbildningen arbetet med att revidera likabehandlingsplanen och 
lärcenter har inrättats för att ge eleverna stöd.  

Sammanvägd bedömning leverans 

GRÖN    

 Delår 1 

Trygghet       Tidiga insatser 

Delår 2 

Trygghet       Tidiga insatser 

VB 

Trygghet       Tidiga insatser 

Förskolan       

Grundskolan       

Gymnasiet       

Vuxenutbildningen       

 

Hållbar ekonomi  

Barn- och utbildningsförvaltningens samlade bedömning för året är grönt i 
målområdet. Samtliga verksamhetsområden har haft budget i balans och 
bibehållit grönt under delår och helår. Förvaltningen har under året, arbetet, 
diskuterat och utvecklat målet med hållbarhet. Förskolan och grundskolan har 
jobbat med kemikaliesmart förskola och skola under året. Gymnasiet har vid 
uppstart av två nya yrkesprogram återanvänt material och möbler och 
vuxenutbildningen jobbat med att öka medveten kring hållbarhet. Central 
förvaltning och vuxenutbildningen har arbetat en del på distans under året och 
bidragit till att minska en del av utsläpp vid arbetspendling. Datorer, 
mobiltelefoner och övriga varor har i första hand återanvänds för att minska 
kommunens klimatavtryck. I övrigt har förvaltningen jobbat med att öka 
medvetenhet kring hållbar resursanvändning i det dagliga arbetet. 
Verksamheterna har ansvarskännande och haft en ekonomi i balans. 
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Verksamheterna jobbar också med öka medvetenhet kring hållbar 
energiförbrukning i de olika fastigheterna.  

Förvaltningen har bibehållit grönt i ekonomimålet under delår och 
verksamhetsberättelsen. Bedömningen för helår är en förflyttning från gult i 
delår 1 och delår 2 till grönt i verksamhetsberättelsen med att ha aktiviteter i 
utbildningen som ökar barn och elevers medvetenhet om hållbarhet och 
klimatpåverkan. Förskolan har kunnat bibehålla grönt under delår 2 och för 
helår i aktiviteter inom hållbarhet och klimatpåverkan. Grundskolan har gjort 
en förflyttning från gult delår 1 och 2 till grönt i helår. Förflyttningen beror 
framförallt på att alla skolor har på helår implementerat handlingsplanen för 
kemikaliesmarta skolor. Verksamhetsområde gymnasium och vuxenutbildning 
bedömer gult i målområdet och behöver jobba vidare med hållbarhet och 
klimatpåverkan.  

 

Sammanvägd bedömning ekonomi 

GUL    

 Delår 1                 
Ekonomi      Hållbarhet 

Delår 2                  
Ekonomi     Hållbarhet 

VB                         
Ekonomi     Hållbarhet 

Förskolan       

Grundskolan       

Gymnasiet       

Vuxenutbildningen       

 

Politiska prioriteringar och riskhanteringsplan  
Gällande barn- och utbildningsnämndens prioriteringar bedöms majoriteten av 
prioriteringarna som gröna. Prioriteringarna om att samverkan mellan skola 
och föreningsliv ska öka, ökad lärartätheten i förskola och skola, öka andelen 
behöriga lärare och god samverkan mellan individ och familjeomsorg och skola 
för att tidigt identifiera om insatser och utveckla ett fungerande anhörigstöd 
bedöms som gula. Åtgärderna i riskhanteringsplanen genomförs. Åtgärderna 
inom risken hög sjukfrånvaro bedöms som gul. 

Ekonomi 

För VO1 Förskola och pedagogisk omsorg och VO2 Grundskola med 
grundsärskola och fritidshem är resultatet per sista december ett överskott om 
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16,4 mnkr, vilket motsvarar 1,4 procent av kommunbidraget från 
kommunfullmäktige. Båda verksamhetsområden uppvisar ett 
överskottsresultat. 

Ett barnbokslut återfinns i bilaga 6.  
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